РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Совет Чуваltlско-Бурнаевского
Gельского
поGеления Алькеевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Олки муниципаль районы

Чуаш Борнае авыл цирлеге
совЕты

Ддрес: 422879, рт, с. Чувашское Ддресы: 422879, РТ, Чуаш Борнае авылы,

Ьурнаево, ул. l-]ентральная, д,25а Yзок ур, 25 а йорт

,"

рЕшЕниЕ

от 16 мая 2024 года

с, Чуваlltское Бурнаево кАрАр

Ns 86

о внесении изменений в Решение
Совета Чувашско-Бурнаевского сельского
поселения от 20.03.2018 года Ns 4 "Об

утверщдении Правил благоустройства
Чува шско-Бурн аевского сельского
поселения Алькеевского муниципального

района Республики Татарстан"

В соответствиИ с ФедеральFlым законом от 1'1 .06.2021 Ne 170=Ф3 "о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона "О нном и

муниципальном контроле в Российской Совет о

сельского поселения Алькеевского муни района н

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета Чувашско-Бурнаевского сельского поселения от

2 ении Правил благоу

с го муниципального
н 30.07 -2021 Ns 22,от

80) следующие изменения:'
[ополнить главУ 3 разделоМ <Содержание объектов сервиса)) и3ложив его

согласно приложению Ns1 .

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте правовой

информаций Республики Татарстан и специальных информационных стендах в

соответствии с порядком, определенным Уставом Чувашско-Бурнаевского сельского

поселен ия дл ькеевского мун и ципал ьного района Республи ки Татарстан,

з. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Чувашско-Бурнаевского
сельского поселения

Gжвg

3арипов

Приложение
к Решению Совета

Чува шско- Бур н ае вс ко го сел ь,{зъ"u,iзii
::;:
Ns86

наименование главы lll изложить в новой редакции:

<lll.требования по содержанию зданий, сооружений и земельных участков, на

которых они расположены, к внешнему ,,ду
'фасадов и ограх(дений, объекты

дорожНогосерВИса,дорог,ИНДИВИдУалЬНЫхжИлыхдоМоВ,сетеЙливневоЙ
каНалИзацИИ,сМотроВЫхИлИВНеВЫхколодЦеВ,ВодоотВодяЩИХсооружениЙ,
техничесКr" aр"д"rД-Б""ar, объектоВ наружногО освещения, малых архитектурных

форм, ,""r"цrоiaрr"," об""*rоr, мест производства строительных работ, мест

погребения, стоянок длительного И краткосрочного хранения автотранспортных

'
О

"О "# ;,Т#tЖ"Т ;ЖН:% :J:ýi: ffi ЗЪ']
""оо

в зда н и й, со о руй
-Ё

и й >> до п ол н ит ь

разделом<<Содержаниеобъектовrcервнхt"*"j:[::,:"ъ"s;:}ания:

1.СодержаниеиУборкатерриториЙ,отВедеНнЫхподобъектысервИса
(магазины, кафе,'-o""nr, Ъзс, сто, площадки отдыха, и т,д,), раGположенных в

придорожной по-лосе автомобильных дорог или в непосредственной близости от них,

осуществляется владельцем (собственником) таких объектов,

2. обязательный, n"p"u"r" эпеме11,оЬ благоустройства территорий объектов

придорожного сервиса должен в себя включать:

- твердое покрытие для комфортного передвижения;

- освещение территории, декоративное освещение;

_тУалетныекабин,'.,".пбованиЙкИхУстаНоВкеисодержаНИю;
- урны и малые контейнеры для мусора;
_озелеНеНИе(газоны,цветникиlИэлеМеНтЫзаЩИтыУЧастковозелеНеНИя

(ограхцения), ,,.,л пбъаитлR папFiиса и поилегающих к
3. Требования к размещеFlию и содержанию объектов сервиса и прилегающ

ним территориям включают в себя:

- заезды-выезды, под"Б.дrt к объектам сервиса должны быть обустроены

ПеРеХОДН";!|К:iЪ:_'ЖШrХllJlЬпо"'
и территории объектов сервиса ДОЛЖНЫ бЫТЬ

О бУСТР О е Н:L::lr'-" ЖiH:J' E}o ou*" r r, об сл ужи в

" 1, : 9,лт:lт л f ",*:,,," f
,, "

образом, что бы бьiл обеспечен продольный водоотвод, увязанные с

стемоЙ водоотвода от дороги (под Gъездами должны быть уложены

рубы);
-продольныйУклоНплоЩадкИсоорУжеНияобслУжИВаНИЯдвИЖеНИяИсЪездоВ

к НеМУ долЖен быть НаправлеН В протИВополоЖНУЮ сторонУ от дорогИ. В пределах

радиусов закругления он должен составлять 20%о,

_плоЩадкаИсЪезДыкнеЙДолЖНы,ИМетЬтВерДоеУсоВершеНствоВаНное

равнопрочное с автомобильной дорогой покрытие;

- наличие технических средств организации дорожного движения в соответ-

ствии с требованйоr, госТ р b)zBg-z019 <ТехничеGкие средства организации дорож-

ного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, до-

рожных огражiцений и направляющих ус

- устранение дефектов на объекта сервиса в процессе

эксплуата ции и содержания должно осущес, ся в соответствии с требованиями

гост р 59292-2)21 <flороги автоплобильные общего поль3ования. Требования к

ypogHlo летнего содержанЙя. Критерии оценки и методы контроля> и Гост р 59434-

2о21 !ороги "rrоrоЪrльные
общего пользования, Требования к уровню зимнего

содержания. Критерии оценки и методы контроля),
_террИторИясоорУжеНИяобслуживаниядвИжеНИяпофункционалЬНоМУ

назначению должна иметь, Ь том числе, санитарно-гигиеническую зону;

_средстВаразМеЩеНИянарУжноЙреклаМыИинформациидолЖныбыть
техНИческИИсправНыИэсТеТИческИУхоЖеНыИэксплУатИроватЬсявсоотВетстВИИс
выданными техническими условиями ;

-НастояНкетраНспортНыхсредствобъектоВпрИдорожНоГосерВИсадолжНЫ
быть выделены места'для бесплатной парковки транспорт1{ых ср.едств, управляемых

инвалидами, согласно Федер"пrrЬrу ."*оrу ат Zц.11.,l995 Ns181-ФЗ (О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации>,